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Od 1 stycznia 2024 r. wchodzą w życie zmiany w zasadach dotyczących uprawnień do
świadczenia pielęgnacyjnego, specjalnego zasiłku opiekuńczego i zasiłku dla opiekuna.
Poniżej istotne zmiany w świadczeniach pielęgnacyjnych. Dzisiaj przypomnimy o zmianach
w specjalnym zasiłku opiekuńczym.

 

W bieżącym roku (2023) specjalny zasiłek opiekuńczy przysługuje osobom, na których spoczywa obowiązek
alimentacyjny, a także małżonkom, jeżeli rezygnują z zatrudnienia lub go nie podejmują, by opiekować się osobą
niepełnosprawną z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności albo orzeczeniem o niepełnosprawności
łącznie ze wskazaniem stałej lub długotrwałej opieki innej osoby w związku z ograniczoną możliwością samodzielnej
egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia,
rehabilitacji i edukacji. Jest on przyznawany na okres zasiłkowy trwający od 1 listopada danego roku do 30
października następnego.

Od 1 stycznia 2024 roku, w związku z wejściem w życie świadczenia wspierającego, specjalny zasiłek opiekuńczy nie
będzie przyznawany. Jednak Ustawa o świadczeniu wspierającym wprowadza przepisy przejściowe mające na celu
ochronę praw nabytych osób, które nabyły bądź nabędą do 31 grudnia 2023 r. prawo do specjalnego zasiłku
opiekuńczego.

Prawo do specjalnego zasiłku opiekuńczego na zasadach obowiązujących do dnia 31 grudnia 2023 r. zostaje
zachowane również w przypadku, gdy osobie nad którą sprawowana jest opieka zostało wydane nowe orzeczenie o
stopniu niepełnosprawności albo orzeczenie o niepełnosprawności. Warunkiem zachowania prawa do tego zasiłku
w tym przypadku będzie złożenie wniosku o nowe orzeczenie w terminie 3 miesięcy od dnia następującego po dniu,
w którym upłynął termin ważności dotychczasowego orzeczenia, a następnie złożenie wniosku o ustalenie prawa
do specjalnego zasiłku opiekuńczego.

Na podstawie ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o świadczeniu wspierającym specjalny zasiłek opiekuńczy oraz zasiłek dla
opiekuna przyznane na zasadach dotychczasowych nie przysługują, jeżeli osoba wymagająca opieki będzie miała
przyznane prawo do świadczenia wspierającego.

To najważniejsze zmiany dotyczące specjalnego zasiłku opiekuńczego od 1 stycznia 2024 r. Więcej informacji można
znaleźć na stronie Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej (MRiPS) lub uzyskać w ośrodku pomocy społecznej w
naszej Gminie.

 

AK


	Świadczenia dla niepełnosprawnych w 2024 (cz. 2)

